
 

 

【PRESS RELEASE】 
令和５年４月１８日 

淀川河川公園 西中島地区(大阪府大阪市淀川区) 
 

西中島地区バーベキューエリア 

完全予約制・有料化開始！ 
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園西中島地区のバーベキューエリアでは有料利用期間を設定し、ゴミ回収・処分やトイレの充実化にかかる費用に充て

る取り組みを行っています。ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

■配布先：大阪府政記者会,大阪市政記者クラブ,関西レジャー記者クラブ 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

BBQエリアの問い合わせ：収益事業課 

freeWi-Fiの問い合わせ：企画運営課 

TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園 守口サービスセンター 
TEL：06-6994-0006 

 

エリアの一部では Free Wi-Fiの提供も開始し、さらに充実！！ 
西中島地区では、バーベキュー利用を有料とし、ゴミ回収・処分やトイレの充実化にかかる費用に充てる取

り組みを試行してきました。この取り組みの結果、「バーベキュー利用による市街地へのゴミ投棄が無くなっ

た」、「利用者がゴミを持ち帰らずにすむため、便利である」、「公園利用者のマナーアップが見られる」等の周

辺住民、利用者ともに好評価の意見をいただくことができました。 

 本年も完全予約制となり、機材や食材をご自身でご用意いただき自分好みの BBQ をしていただくこだわり派

におススメの持ち込み BBQと、機材、食材、セッティング、片付けまですべて業者にお任せの BBQ 初心者の方

にも安心な BBQ宅配サービスの２つの予約方法からご選びいただけます！ 

さらに、同日よりバーベキューエリアの一部で、開園時間内に限り Free Wi-Fiの提供も開始いたします！ 

バーベキューエリアの一層のマナーアップと利用者満足度の向上を目指します。 

 

■概要 

・場  所：淀川河川公園 西中島地区(大阪市淀川区）  

・期  間：2023年 4月 21日(金)から 11月 30日(木) ※Free Wi-Fiは、通年利用可能。 

・入 場 料：600円/人（小学生以下、65歳以上、障がい者手帳をお持ちの方は無料） 

・交  通：大阪メトロ 御堂筋線 西中島南方駅 徒歩 7分 / 阪急電車 南方駅 徒歩 7分 

※詳細は、淀川河川公園公式ホームページ(https://www.yodogawa-park.jp/bbq/nisinakabbq202304-11/)

にてご確認ください。 

 

■参考画像 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【西中島 BBQエリア】                          【BBQの様子】 

https://www.yodogawa-park.jp/bbq/nisinakabbq202304-11/

